



**DETERMINAZIONE N. 750 DEL 20/12/2011**

**OGGETTO: OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE E PUBBLICITA' DELLE INFORMAZIONI SOCIETARIE DI ALL'ART. 1, COMMA 735, DELLA LEGGE 296/2006 – AGGIORNAMENTO DICEMBRE 2011.**

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario,

Richiamato il Decreto di nomina del Sindaco a Responsabile del Servizio Sviluppo Economico Attività Produttive e Sistemi Informatici n. 2 del 3 gennaio 2011 per il periodo dal 1/1/2011 al 31/12/2011;

Richiamato l'art. 1, comma 587 della Legge 296/2007, secondo cui Entro il 30 aprile di ciascun anno le amministrazioni pubbliche statali, regionali e locali sono tenute a comunicare, in via telematica o su apposito supporto magnetico, al Dipartimento della funzione pubblica l'elenco dei consorzi di cui fanno parte e delle società a totale o parziale partecipazione da parte delle amministrazioni medesime, indicando la ragione sociale, la misura della partecipazione, la durata dell'impegno, l'onere complessivo a qualsiasi titolo gravante per l'anno sul bilancio dell'amministrazione, il numero dei rappresentanti dell'amministrazione negli organi di governo, il trattamento economico complessivo a ciascuno di essi spettante;

Rilevato che l'Ente, per l'esercizio 2011, ha proceduto ad effettuare la suddetta comunicazione entro i termini fissati per legge;

Visto l'art. 1, comma 735, della Legge 296/2007 secondo cui gli incarichi di amministratore delle società di cui ai commi da 725 a 734 conferiti da soci pubblici e i relativi compensi sono pubblicati nell'albo e nel sito informatico dei soci pubblici a cura del responsabile individuato da ciascun ente. La pubblicità è soggetta ad aggiornamento semestrale;

Vista la pubblicazione del primo semestre 2011 determinazione n. 361 del 22 giugno 2011;

Considerato che dalla violazione dell'obbligo di mancata comunicazione derivano sanzioni amministrative e pecuniari;

Rilevato che le società ed i consorzi partecipati dall'Ente risultano essere i seguenti:

- CAP Holding S.p.A.;
- Infrastrutture Acque Nord Milano S.p.A.;
- Consorzio sistema Bibliotecario Nord Ovest;
- Comunimprese Soc. Consortile a r.l.;
- Consorzio Intercomunale Milanese per l'edilizia popolare (in fase di scioglimento);
- Consorzio servizi comunali alla persona SER.CO.P.;
- Agenzia per la Formazione l'Orientamento e il Lavoro Nord Ovest Milano - Azienda speciale consortile;

Visto l'Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, in cui vengono riportati i componenti degli organi direttivi delle suddette società e consorzi ed i loro compensi;



**COMUNE DI PREGNANA MILANESE**  
(Provincia di Milano)

Richiamato l'atto di determinazione n. 361 del 22/06/2011 avente per oggetto "OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE E PUBBLICITA' DELLE INFORMAZIONI SOCIETARIE DI CUI ALL'ART. 1, COMMA 735, DELLA LEGGE 296/2006 – AGGIORNAMENTO GIUGNO 2011";

Dato atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 42 del 18 novembre 2010 ha provveduto ad autorizzare la vendita delle azioni possedute dal Comune di Pregnana Milanese nella società Groane Trasporti Mobilità spa;

Evidenziato che il Consorzio CIMEP con atto di assemblea consortile n. 14 del 23 febbraio 2010 ha già avviato la fase di scioglimento del Consorzio, approvata con deliberazione del C.C. n. 26 del 20 maggio 2011;

Vista la deliberazione del C.C. n. 49 del 20 dicembre 2010 di dismissione o mantenimento delle società a partecipazione comunale ai sensi dei commi 27 e seguenti dell'art. 3 Legge 24 dicembre 2007 n. 244;

Vista altresì la deliberazione del C.C. n. 51 del 20 dicembre 2010 di modifica statuto consorzio Sercop per cambio denominazione in azienda speciale consortile;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 30/03/2011, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2011 ed i suoi allegati;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 78 del 18/05/2011 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2011;

Atteso che il Rendiconto della gestione per l'esercizio 2010 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 2 maggio 2011;

Visti il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;

Visto lo Statuto Comunale;

**D E T E R M I N A**

- 1) Di prendere atto dell'aggiornamento a dicembre 2011 degli incarichi di amministratore delle società di cui ai commi da 725 a 735 conferiti da soci pubblici e i relativi compensi riassunti nell'allegato "A" del presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale;
- 2) Di procedere alla pubblicazione del presente atto e dell'allegato "A" all'albo e nel sito informatico dell'Ente;
- 3) Di dare atto che si procederà all'aggiornamento semestrale delle informazioni contenute nel presente atto ai sensi dell'art. 1, comma 735, della Legge 296/2007, dando atto che l'assunzione della presente determinazione non comporta impegno di spesa.

Con il presente provvedimento si attesta per quanto riguarda la compatibilità monetaria che il presente atto non comporta pagamento di spese (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 D.L. 78/2009).



## COMUNE DI PREGNANA MILANESE

(Provincia di Milano)

---

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Gaetano Carlo Gaiera

Apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria art. 151, comma IV del D.Lgs. 267/2000.

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Gaetano Carlo Gaiera

VISTO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to (Dott. ssa Giuliana Sogno)



1

**CAP HOLDING S.P.A.:**

**0,203%**

Amministratori:		Collegio Sindacale*	
Presidente	Alessandro Ramazzotti - C.F.: RMZLSN49M28F979I	Presidente	Dott. Antonio Aldeghi
Vicepresidente	Franco De Angeli - C.F.: DNGFNC60A23F205G	Sindaco Effettivo	Dott. Marco Maria Lombardi
Consigliere	Simone Gelli - C.F.: GLLSMN77H25F952P	Sindaco Effettivo	Rag. Carlo Tinelli
Consigliere	Davide Reati - C.F.: RTEDVD69P24M102D		
Consigliere	Gilberto Righi - C.F.: RGHGBR52DO2I690K		
<p>Compensi: al Presidente € 2.628,45= lordo mensile; al Vicepresidente ed ai Consiglieri € 2.252,96= lordi mensili ciascuno tranne per Simone Gelli che non percepisce compensi ai sensi dell'art. 1 comma 718 L.296/2006 come da comunicazione della ditta del 19 luglio 2011. L'art. 82 del D.Lgs. 267/2000 ha previsto che il compenso del Presidente e dei Consiglieri di amministrazione fosse obbligatoriamente rapportato, in percentuale a quello del Sindaco del comune più rappresentativo nell'ambito della compagine sociale o del Presidente della provincia. Il D.L. 112/2008, così come convertito con L. 133/2008, all'art. 61, commi 12 e 13, ha modificato le percentuali con cui calcolare i compensi del Presidente dei Consiglieri di amministrazione fissandoli rispettivamente nel 70% per il Presidente e nel 60% per i Consiglieri. Preso a riferimento il Sindaco del</p>		<p>Da delibera assembleare al Collegio Sindacale è attribuito un emolumento sulla base delle tariffe professionali dei dottori commercialisti in vigore in tempo applicando i valori minimi tabellari.</p>	

\* codici fiscali non comunicati



Oggetto: Incarichi e compensi amministrativi di società con soci pubblici - Pubblicità ai sensi dell'art. 1 comma 735 della L.296/2006 - Aggiornamento dicembre 2011. Con indicazione capitale sociale posseduto dal Comune.

Partecipazione  
del Comune

2

**INFRASTRUTTURE ACQUE NORD MILANO S.P.A.**

0,700%

Amministratori:		Collegio Sindacale	
Presidente	Roberto Colombo - C.F.: CLMRRT54B11B593W	Presidente	Dott.ssa Chiara Colombera - C.F.: CLMCHR73B60H264U
Vicepresidente	Leonardo Marsiglia - C.F.: MRSLRD53P10G129P	Sindaco Effettivo	Rag. Daniele Ferrè C.F.: FRRDLN56B27B300P
Consigliere	Agostino Furia - C.F.: FRUGTN52E20G282A	Sindaco Effettivo	Dott. Davide Colucci - C.F.: CLCDDT72H02F205K
Consigliere	Nicolas Gallizi - C.F.: GLLNLS55D03Z110U	Sindaco Supplente*	Angelo Minoia
Consigliere	Giordano Paracchini - C.F.: PRCGDN50C02H7775	Sindaco Supplente*	Alberto Laguardia
I compensi del C.D.A. risultano essere i seguenti: compenso al Presidente € 35.000,00= lordi/anno, al Vicepresidente € 25.000,00= lordi/anno, al Consigliere Paracchini € 25.000,00= lordi/anno ed ai Consiglieri Furia e Gallizi € 20.000,00= lordi/anno; oltre per tutti il rimborso delle spese come deliberato dal C.D.A. nella seduta del 23 aprile 2009 a fornito del compenso complessivo riconosciuto dall'Assemblea dei soci del 16 aprile 2009 in misura pari ad € 150.000,00=.		Il compenso riconosciuto al Collegio Sindacale risulta essere il seguente: per il Presidente € 45.045,60= (inclusa maggiorazione per controllo contabile e presidenza) oltre IVA ed eventuali contributi previdenziali; per ogni componente effettivo € 30.047,62= (inclusa maggiorazione per controllo contabile e presidenza) oltre IVA ed eventuali contributi previdenziali. La nomina dei componenti del Collegio e relativi compensi sono stati deliberati dall'Assemblea dei soci del 16 aprile 2009.	

\* codici fiscali non comunicati



**Oggetto: Incarichi e compensi amministrativi di società con soci pubblici - Pubblicità ai sensi dell'art. 1 comma 735 della L.296/2006 - Aggiornamento dicembre 2011. Con indicazione capitale sociale posseduto dal Comune.**

Partecipazione  
del Comune

3

**CONSORZIO SISTEMA BIBLIOTECARIO NORD - OVEST**

1,250%

Amministratori:		Collegio dei Revisori dei Conti	
Presidente	Lozza Maurizio - C.F. LZZMRZ40B15F205N	Presidente	Carlo Alberto Nebulosi - C.F.: NBLCLL72S27E514P
Vicepresidente	Campiglio Paolo - C.F. CMPPLA75T24F205F	Componente	Franchi Massimiliano - C.F.: FRNMMSM68S24E514D
Consigliere	Bega Orinto - C.F. BGELTB31T281690N	Componente	Malgrati Rita - C.F.: MLGRTI611LF205R
Consigliere	Lanfranchi Ester Luisa - C.F. LNFSRL54H66I819P		
Consigliere	Picerno Gianfranco - C.F. PCRGFR59E22F205G		
Consigliere	Viscusi Mariachiara - C.F. VSCMCH67M68L872I		
Consigliere	Volante Davide - C.F. VLNDVD72A02F205B		
Consigliere	Vezzaro Luca - C.F. VZZLCU83D01E514U		
Consigliere	Mejetta Alice - C.F. MJTLCA86P54H264W		
L'attuale C.D.A. è stato nominato l'8 giugno 2006 e si è insediato il 29 giugno 2006. Ai sensi della Legge 244/2007 (art. 2, comma 24, lettera C), i compensi lordi/anno percepiti fino a maggio 2010 sono: Presidente € 8.676,48=; Vicepresidente € 4.338,24=; Consiglieri € 4.338,24=. Con nota del 15 giugno 2011 si comunica che da giugno 2010 ai sensi della L. 122 del 30/07/2010 art. 5 i componenti del CdA non percepiscono alcun compenso.		Il Collegio dei Revisori dei Conti è stato nominato l'8 aprile 2010 con scadenza del mandato il 7 aprile 2013. Euro lordi annui attualmente percepiti risultano essere i seguenti: Presidente € 3.098,74=; componente € 2.324,06=.	

4

**COMUNIPRESE SOC. CONSORTILE A R.L.**

2,040%

Amministratori:		Collegio Sindacale	
Presidente	Luciano Venturini - C.F.: VNTLCN45S12A290J	Nessun organo di revisione	
Vicepresidente	Letterio Morales nomina privata - C.F.: MRLLTR46R01F158D		
Consigliere	Gianpaolo Saffirio nomina privata - C.F.: SFFGPI63S03D205E		
Consigliere	Ermanno Maccario nom. pubbl. - C.F.: MCCRN41E26D205C		
Consigliere	Paolo Anostini nomina pubblica - C.F.: N5TPLA46L24F205U		
Il C.D.A. non ha scadenza e non percepisce alcun compenso.		Comuniprese non ha organo di revisione in quanto il capitale sociale del consorzio risulta essere al di sotto di €. 120.000,00=.	



5 **AZIENDA SPECIALE CONSORTILE SERVIZI COMUNALI ALLA PERSONA SER.CO.P.** 3,710%

Amministratori:		Collegio dei Revisori dei Conti	
Presidente	Primo Mauri - C.F.: MRAPRM49R12H026Y	Componente	Dott. Alberto Grandini - C.F.: GRNLRT45L11I919E
Vicepresidente	Matteo Fiore - C.F.: FRIMTL47L28L273B		
Consigliere	Maria Turconi - C.F.: TRCMRA46S46A389I		
Consigliere	Walter Fossati - C.F.: FSSWTR31C08E514Z		
Consigliere	Claudio Croci - C.F.: CRCCLD41S19B805J		
Compensi: Presidente €. 865,00= mensili lordi; Vicepresidente €. 432,00= mensili lordi; Consiglieri €. 432,00= mensili lordi.		Compenso: € 5.000,00= annui al netto delle imposte.	

6 **AGENZIA PER LA FORMAZIONE E L'ORIENTAMENTO E IL LAVORO NORD OVEST MILANO - AZIENDA SPECIALE CONSORTILE** 1,290%

Amministratori:		Collegio dei Revisori dei Conti	
Presidente	Marco Pellegatta - C.F.: PLLMRC66D01F205N	Presidente	Gaetano Luculano - C.F.: CLNGTN47B25D635E
Vicepresidente	Salvatore Balsamà - C.F.: BLSSVT58H16H264V dimissionario dal 18/04/2011	Componente	Leonardo Barella - C.F.: BRLLRD64L01I3968
Consigliere	Norberto Meroni - C.F.: MNRNBR75A08I441S	Componente	Nicola Giuliano - C.F.: GLNNCL62L16H643P
Consigliere	Renato Sala - C.F.: SLANRT48P04E200P		
Consigliere	Walter Rolandi - C.F.: RLNWTR45R10D177N dimissionario dal 26/03/2011		
Consigliere	Giuseppe Fiorito - C.F.: FRTGPP49D10I535C		
Consigliere	Rino Gobbi - C.F.: GBBRNI30E19B546C		
Compensi: Presidente €. 26.400,00= annui/lordi; Vicepresidente e Consiglieri €. 300,00= lordi a seduta e per un massimo di 18 sedute/anno corrispondenti ad un massimo annuo lordo di €. 5.400,00=. Dalla data di vigenza del D.L. 78/2010 L. 122/2010 ai componenti CdA si eroga €. 30,00 a seduta, nota Afol del 18/04/2011. Si partecipa che in data 28 novembre 2011 l'Assemblea dei soci ha nominato il nuovo Consiglio d'Amministrazione ed i nuovi Revisori, i nominativi non sono ancora stati comunicati, al 20 dicembre 2011, dalla ditta Afol.		Compenso: Presidente organo di revisione: €. 5.655,20= annui lordi; Componenti €. 3.770,13 annui lordi.	